ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

25 декабря 2017 года № 234

г. Ханты-Мансийск

Об использовании списков избирателей по дополнительным выборам

депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

шестого созыва, состоявшимся 10 сентября 2017 года

Руководствуясь пунктом 19 статьи 17 Федерального закона от

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

постановляет:

1. Разрешить территориальным избирательным комиссиям

Нефтеюганского района, городов Нефтеюганска и Сургута изъять из

опечатанных упаковок списки избирателей по дополнительным выборам

депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого

созыва, состоявшимся 10 сентября 2017 года и использовать содержащиеся в

них сведения об избирателях для уточнения Регистра избирателей,

участников референдума.

2. Информация об избирателях, содержащаяся в списках избирателей,

не может быть безусловно перенесена в Регистр избирателей, участников

референдума, а только использоваться для уточнения сведений в Регистре

избирателей, участников референдума исключительно в порядке,

установленном для уточнения некорректных сведений об избирателях,

участниках референдума пунктом 3.9 Положения о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации.

3. Территориальным избирательным комиссиям, указанным в пункте 1

настоящего постановления, совместно с главами муниципальных

образований и органами регистрационного учета граждан провести

уточнение Регистра избирателей по спискам избирателей в срок до 1 февраля

2017 года.

4. Настоящее постановление направить в территориальные

избирательные комиссии Нефтеюганского района, городов Нефтеюганска и

Сургута и разместить на сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Председатель

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Д.С. Корнеев

Секретарь

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры С.Х. Эбекуев